
UCHWAŁA NR XXXVIII/461/2018
RADY GMINY WEJHEROWO

z dnia 21 lutego 2018 r.

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, ustalenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności 

i form kształcenia objętych dofinansowaniem w 2018 roku.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. 
poz. 1875, 2232 z 2018 r. poz. 130), art. 70a ust. 1 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz.U. z 2017 r. poz.1189, 2203) uchwala się, co następuje:

§ 1. W budżecie Gminy Wejherowo na rok 2018 wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 1% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli.

§ 2. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, maksymalną kwotę 
dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy 
kształcenia objęte dofinansowaniem w 2018 roku, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Hubert Toma

Id: 3DEAABBE-CE0D-4A91-B8E7-998F7E040E8B. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXVIII/461/2018
Rady Gminy Wejherowo
z dnia 21 lutego 2018 r.

Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2018 rok

1. Przyjmuje się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2018 rok:

1) do kwoty: 8.500,00 zł na organizację doradztwa metodycznego dla nauczycieli;

2) do kwoty: 68.200,00 zł na dofinansowanie opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły wyższe, zakłady 
kształcenia nauczycieli – studia magisterskie, podyplomowe, studia licencjackie, kursy kwalifikacyjne 
i doskonalące;

3) do kwoty: 93.809,00 zł na organizację form doskonalenia, w tym w szczególności szkoleń rad pedagogicznych, 
seminariów i konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, w tym dla nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze, a ponadto na dofinansowanie opłat za inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli 
skierowanych przez dyrektorów szkół, w tym koszty przygotowania materiałów szkoleniowych 
i informacyjnych, przejazdów, zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy na podstawie skierowania 
uczestniczą w różnych formach doskonalenia zawodowego, a w szczególności uzupełniają lub podnoszą 
kwalifikacje, wg potrzeb zaplanowanych na rok 2018.

2. Plan dofinansowania, o którym mowa w ust. 1, może w ciągu roku ulec zmianie w każdej
z form (w ramach środków przeznaczonych w budżecie na 2018 rok), w związku z uwzględnieniem realizacji 
bieżących potrzeb doskonalenia zawodowego kadry nauczycielskiej.

3. W porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych ustalono maksymalną kwotę dofinansowania 
opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości 1.500 zł za jeden 
semestr nauki.

4. Ustala się specjalności i formy kształcenia, na które przyznawane będzie dofinansowanie:

1) specjalności:

a) socjoterapia i terapia pedagogiczna, opieka pedagogiczno-psychologiczna, logopedia, przeciwdziałanie 
agresji i przemocy w szkole, profilaktyka uzależnień, praca z dzieckiem niepełnosprawnym, utalentowanym 
i sprawiającym trudności, edukacja włączająca,

b) techniki multimedialne, technologie informacyjne, nauczanie języka angielskiego dla nauczycieli edukacji 
wczesnoszkolnej, nauczanie języka kaszubskiego i języka obcego nowożytnego, filozofia i etyka, pomiar 
dydaktyczny, doradztwo metodyczne, doradztwo zawodowe,

c) doskonalenie z zakresu nauczanego przedmiotu, prawidłowej organizacji pracy świetlicy szkolnej, 
kształtowanie postaw-wychowanie do wartości, wykorzystanie nowoczesnych form i technik dydaktycznych 
w edukacji i terapii, rozwijanie kompetencji informatycznych, czytelniczych oraz upowszechnianie 
czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży,

d) podnoszenie kompetencji w zakresie współpracy z rodzicami, pracy wychowawczej, stosowania prawa 
oświatowego, podnoszenie jakości edukacji matematycznej, przyrodniczej i informatycznej, przygotowania 
do wdrożenia nowej podstawy programowej, pozyskiwania środków zewnętrznych,

e) inne, wynikające z planu pracy szkoły,

2) formy kształcenia:

a) studia magisterskie uzupełniające, magisterskie, licencjackie,

b) studia podyplomowe,

c) kursy kwalifikacyjne,

d) kursy doskonalące, seminaria, konferencje szkoleniowe, warsztaty metodyczne.

5. W uzasadnionych przypadkach, na pisemny wniosek dyrektora szkoły lub placówki oświatowej, Wójt 
Gminy Wejherowo może zwiększyć kwotę dofinansowania, o której mowa w pkt 3.

Id: 3DEAABBE-CE0D-4A91-B8E7-998F7E040E8B. Podpisany Strona 1




